
 
БАЙКАЛОВСКАЯ  РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

18 декабря 2020 г.                                                                 №  20/77 
  

с. Байкалово 

 
О распределении обязанностей между членами  Байкаловской 

районной территориальной избирательной комиссии 
по направлениям ее деятельности 

 

В соответствии со статьями  24, 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации»,  статьями 25, 26 Избирательного кодекса 

Свердловской области, Регламентом Байкаловской районной  

территориальной избирательной комиссии и в связи с формированием нового 

состава территориальной избирательной комиссии, Байкаловская районная 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Распределить обязанности членов территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса по направлениям ее деятельности 

следующим образом: 

- осуществление контроля за соблюдением избирательных прав 

граждан в период подготовки и проведения выборов – Горбачук О.В., 

Замараев С.Н., Карпова О.Л., Осинцев В.М., Пустовар Е.Н., Ударцева Е.В., 

Чащина Т.В. 

- рассмотрение жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) 

нижестоящих избирательных комиссий - Горбачук О.В., Замараев С.Н., 

Чащина Т.В. 

- осуществление контроля за порядком формирования и расходования 

средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений - 

Карпова О.Л., Ударцева Е.В., Чащина Т.В. 



 

 

2 

- контроль за соблюдением порядка и правил ведения 

предвыборной агитации Замараев С.Н., Осинцев В.М., Пустовар Е.Н. 

- осуществление контроля за работой регионального фрагмента 

Государственной автоматизированной системы «Выборы» в период 

подведения итогов голосования и определения результатов выборов - 

Горбачук О.В., Карпова О.Л., Пустовар Е.Н. 

- взаимодействие с органами местного самоуправления - Карпова О.Л., 

Чащина Т.В. 

- взаимодействие с правоохранительными органами - Замараев С.Н., 

Осинцев В.М. 

- взаимодействие со средствами массовой информации - Карпова О.Л., 

Ударцева Е.В. 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области, разместить на сайте территориальной комиссии. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии  О.Л.Карпову. 

   
 

Председатель Байкаловской 
районной территориальной 
избирательной комиссии 

 

  
 
 
О.Л.Карпова 
 

Секретарь Байкаловской 
районной территориальной 
избирательной комиссии 

  
 
Е.В.Ударцева 

 


